
 

EMNEEVALUERING MANT311 – Manuellterapi teori & prak sis 2011 

• Innledning  

Studiet vektlegger det teoretiske grunnlaget i faget, kliniske ferdigheter og praktiske 
utøvelse. Studiet tar utgangspunkt i at studenten allerede er autorisert fysioterapeut og 
dermed har kunnskap og forståelse av bl.a. anatomi, biomekanikk, fysiologi, patologi, 
treningsteori og -metodikk, og en praksis fundert på et samfunnsorientert perspektiv 
for sykdom. 

For å sikre at den teoretiske og ferdighetsmessige kunnskapen integreres i praktisk 
utøvelse av manuellterapi, kreves det at det blir en naturlig sammenheng mellom teori 
og praksis. Studentene skal gjennom hele studiet ha pasientkontakt, og får dermed 
anledning til å integrere alle kunnskaper, erfaringer og ferdigheter som er nødvendige 
for å kunne hjelpe pasienten med sitt helseproblem.  

• Faglærers vurdering av  
o Undervisnings- og vurderingsformer: I MANT311 foregår teoriundervisning 

og ferdighetstrening i manuellterapi i felles obligatorisk undervisning ved 
universitetet, mens anvendelse skjer i pasientbehandlingssituasjon under supervisjon 
hos godkjent veileder. Mellom hver undervisningsblokk skal studentene anvende sine 
ferdigheter ved et klinisk praksissted der en godkjent veileder har ansvar for at 
teknikker og metoder som er undervist ved universitetet, blir praktisert. Denne 
vekslingen fungerer svært godt. 
 

o Pensum: Pensumliste i faget formidles ved studiestart og er en kombinasjon av 
lærebøker og vitenskapelige artikler. Det er rask fagutvikling og gjerne en 
utfordring å følge med. Det er obligatorisk fremmøteplikt for studentene på all 
undervisning, noe som bl.a. er viktig for å kunne sikre innlæring av de ulike 
behandlingsteknikker og resonneringen. 

 
• Studentstatistikk  

o Vurderings- og undervisningsmeldte: 25 kandidater var oppmeldt til 
eksamen i MANT311. En trakk seg før eksamen pga av dette var en 
feiloppmelding. 

o Strykprosent og frafall: Ingen stryk 
o Karakterfordeling: 5 A, 10 B, 5 C, 4 D. 

 
• Rammevilkår  

o Lokale og undervisningsutstyr: Det fungerer etter forholdene bra når 
studentene får være i «Lunggården» i Kalfarveien 31. Av utstyr har vi 12 
behandlingsbenker (2 studenter til hver benk). Benkene må dessverre kjøres på 
plass i hver undervisningsperiode og lagres ellers., og transporteres (løftes!) 
opp/ned trapp. Dette går hardt ut over både benker og kropper. Flere av 
benkene har på denne måten fått ødelagt det hydrauliske reguleringssystemet. 
Reparatør ble bestilt for et par mnd siden, så studentene var skuffet da de kom 
tilbake til nytt semester uten at disse var reparerert. 
 

• Studentevalueringer  



o Metode – gjennomføring: Spørreskjema for evaluering av undervisningen i 
2011 ble utlevert ifm eksamen i november 2011. 20 av 24 studenter har svart.  
 

o Studentenes vurderinger og tilbakemeldinger: På spørsmål om det faglige 
innhold og fremføring av emnet MANT311 var gjennomsnittet 5.2 (der 6 er 
maks score og svært bra). I tilbakemeldingene ble det trukket frem at det var 
engasjerte, pedagogiske og dyktige forelesere. Det ble også trukket frem den 
fine vekslingen mellom teori og innlæring i praksis. 

o Evaluering av praksisperiodene fikk score 4.7. 
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